
 
 
 

SOUTĚŽE ŘÍMSKÝCH HER 
 
 
Vizigótská cesta  

- štafetová překážková dráha ve dvojicích,  
- dvojice mají svázané k sobě nohy (nohy dvě – od každého jedna) 

 
Hispánská hopsanda  

- přeskok lana – skáče celé družstvo, kdo zkazí odstupuje a skáče se znovu 
- počítá se celkový počet přeskoků 

 
Achájské vozatajstvo  

- štafetově slalomová dráha 
- jako vozidlo je používána koloběžka 

 
Arménské bolaso  

- hody do dálky polštářkem uvázaným na provaze 
- 2x zatočit a hodit – kam polštář dopadne, tam nastoupí další člen 

 
Keltská lapa čka 

- jeden lapač (má rukavici na baseball) a ostatní jsou házeči – každý tři 
míčky 

- dvě vzdálenosti dle věku 
- kolik míčků dohromady lapač chytí 

 
Thrácká palkošanda  

- házení míčky do různých nádob – každá nádoba jiný počet bodů 
- místo klasického házení se dá použít pálka a míček se odbíjí – pak se při 

zásahu násobí počet bodů 3x 
 
Hunská jízda  

- štafetový závod ve dvojicích tzv. na „koních“ 
- po doběhnutí poslední dvojice vybíhá patron pro co nejnižší číslo do 

určeného prostoru 
 
Germánská síla  

- přetah lanem družstev (na dvě vítězství) 
- při remíze 1:1 rozhoduje los o tom, kdo si bude vybírat stranu 

 


